Dorallter

***** et simul **a** **Q**uis ē i vo. d̄ vniuer. po. ei⁹. Seq̄k: **c** **E**di/ cēt domū dei. Per istos intelligūt apli t̄ alijs credentes p̄mi/ q̄ morib⁹ t̄ doctrīa edificant eccliaz dei. **d** **E**t oēs reliqui adiu. t̄c. q̄ istos intelligunt̄ d̄uersi d̄ gētib⁹ q̄ adiuererūt in edi/ ficatione ecclie: sic p̄t de btō Luca t̄ alijs plib⁹ a p̄ncipio puer/ sis ex gētib⁹: t̄ postea d̄ Ambrosio t̄ Augu. t̄ alijs plib⁹ docto/ rib⁹. **e** **E**t surrexerūt p̄n̄. pa. Isti sūt apli t̄ credētes p̄mis/ q̄ prompte ac viriliter executi fuerunt opus ecclie dei.

R. iii * Eniuersitas

tentione & ope ciuem hierusalem. **A**ltiori sensu filii ecclie filii sunt patrie celesti: non solum quod ecclie sacramentis iam sunt imbuti: sed etiam quod foris inter impios aliqui aberrantes diuina electio ante secula predicti ad vitam diuinam premissi ministeriis sunt preseverandi. de quibus non subdit: a Et reuersi. **C**um enim liberati de potestate satyane quod a fide erraverat cum eis quod nup fidei dicerunt in hierusalem optate pacis: et in iudea confessionis voluntatis redierint: mox quod in civitate sua repetitum ingreditur. custodiis & operationez statim: quam diuina dignatio sum mensura fidei largitur: de uol exequitur. **B**ea autem cum dixisset generaliter reuersos in iudea et hierusalem subiecti unusquisque in civitate sua: quod sic singuli in suis civitatibus cōmorabantur ut generaliter omnes ad iudeam & hierusalem vniuersale ecclie statuerint. Designatque hierusalē vniuersale ecclie statutum: et civitates ad eam pertinet singulas fidelium statutes in quibus ab incursione demonstrantur. Possunt etiam per civitates in quibus cōmoran- bantur quod de captiuitate in hierusalē & iudeam venerantur diverso per orbem ecclie accipi: ex quibus una catholica proficit: in quibus quecumque puerantur singuli se filios catholice ecclie quasi claves hierusalē pertinenter. **E**cce autem auctiū alios corobabel & iesu ducib: quod unde de regia alter de sacerdotali pietate erat: qui unā veri regi et summi sacerdotis pietatis gererat. Ipse solus est quod ad salutem venimus. **V**nde. Nemo venit ad patrem nisi per me: quod singularis electorum voluntate inspiratio: est per predicationem apta eruditio: & perficiens vite ad visionem pacis: & confessionem diuinam laudis: quasi ad iudeam & hierusalem & babyrone colligit. **C**isio autem pacis & confessio in priuati inchoantur: & in futuro proficit. **b** Unusquisque in civitate sua. **D**ed. Ideo vigilanter scriptura distinxit de quod generatio captiuorum soluti in patria redierunt: ut ex admonitione nostra certitudine summa electorum suorum in libro vite dominis conscribitur: & velut in albo celi consignetur: quod annas quisque fidelium vel verbo vel exemplo conuertetur: per quibus certa mercede remuneret. **c** Numerus virorum populi israel. **D**ed. **P**opulus israel tribu iuda & beniamini dicitur: & quicunque de aliis tribubus assyriorum quondam euaserantur. **N**on est notandum: quod in ipsa serie catalogi: & magis ubi idez catalogus in scripta parte libri: i. verbis neemis repetit: quindecim ferme civitatibus nostra inseruntur: quod (nisi fallor) in iuda tamen & beniamini inueniuntur. **v**nusquaque est populus israel hoc loco de ipsis maxime tribubus vnam sacerdotibus & leuitis qui inter eos sortem habuerant debere intelligi. **d** Mathinnei filii sia. **D**ed. **M**athinnei qui